[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2015г.                                                                                       №  749
	Об утверждении порядка разработки, корректировки прогнозов социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации":

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Утвердить Порядок разработки, корректировки прогнозов социально-экономического развития муниципального образования муниципального района "Княжпогостский" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за​местителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Т.Ф.Костину
Руководитель администрации                                                                                     В.И.Ивочкин
СОГЛАСОВАНИЕ:

Костина Т.Ф__________________

Катенина Г.А. ___________

Штыпуляк В.В.________________

Шепеленко Е.М.___________

Исп. Катенина Г.А.

Рассылка: 4 в дело; 1-ОЭ; 1-регистр; 1-сайт
Приложение к
Постановлению
администрации МР "Княжпогостский"

от 23 декабря 2015 г. №749

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"

1. Настоящий Порядок устанавливает основы разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования муниципального района "Княжпогостский" (далее - МР "Княжпогостский").

2. Прогноз социально-экономического развития МР "Княжпогостский" (далее - Прогноз) включает в себя количественные и качественные параметры развития экономики и социальной сферы МР "Княжпогостский".

3. Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет с учетом вероятностного воздействия комплекса факторов, определяющих тенденции развития экономики и социальной сферы:

 4. Прогноз является ориентиром для планирования, обуславливает исследовательскую основу для разработки программы социально-экономического развития территории. На Прогнозе основывается составление проекта бюджета МР ""Княжпогостский". При разработке проекта бюджета МР ""Княжпогостский" в качестве основы используется основной вариант Прогноза.

5. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

В пояснительной записке к Прогнозу приводится обоснование параметров Прогноза, в том числе его сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

6. Ответственный разработчик Прогноза социально-экономического развития МР "Княжпогостский" - отдел социально- экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР "Княжпогостский".

Участниками процесса прогнозирования являются:

- Финансовое управление администрации МР "Княжпогостский";

- структурные подразделения администрации МР "Княжпогостский";

- муниципальные учреждения и предприятия МР "Княжпогостский";

- другие организации, осуществляющие деятельность на территории МР "Княжпогостский", привлекаемые к процессу прогнозирования.

7. Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР "Княжпогостский"  организует разработку Прогноза, осуществляет методическое руководство и координацию деятельности участников процесса прогнозирования, мониторинг и расчет показателей, определяет перечень показателей Прогноза с учетом рекомендаций Министерства экономического развития Республики Коми, устанавливает сроки подготовки информации и направляет запросы участникам процесса прогнозирования.

8. Ответственность за достоверность и полноту предоставленной информации по соответствующим подразделам системы прогнозных показателей несут участники процесса прогнозирования.

9. Основные показатели Прогноза одобряются постановлением администрации МР "Княжпогостский" одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета МР "Княжпогостский" в Совет муниципального района "Княжпогостский".

10. Изменение Прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета МР "Княжпогостский" влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета на соответствующий финансовый год.
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»